
 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10 марта 2023 года                        с. Маловка                               №  10  - пг_____ 

 

О принятии мер по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2023 
году 

 

В целях проведения мероприятий, имеющих важное социально-

экономическое значение, защиты населения, сельскохозяйственных животных и 
сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов в период 
весеннего поводка 2023 года, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», статьями 14 и 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края; 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Определить: 
- задачи  имеющимся на подведомственной территории руководителям  

предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности, по подготовке к предстоящему периоду;  

- состав мобильной бригады, привлекаемой для оказания помощи 
населению при проведении эвакуации на период безаварийного пропуска 
паводковых вод в 2023 году (приложение № 1). 

2. Обеспечить личный контроль за складывающейся паводковой 
обстановкой, прохождением ледохода и изменением уровня воды в реке Кан. 

3. Разработать порядок оперативного оповещения руководящего состава и 
населения в случае угрозы подтопления (затопления) с. Маловка. 

4. Выполнить инженерно-технические мероприятия по защите населения 
от затоплений и подтоплений, в том числе мероприятий по искусственному 
повышению поверхностей территорий, устройству, и ремонту дамб, дренажных 
систем, отводу поверхностных и поземных вод. 

5. Уточнить план эвакуации населения с. Маловка, согласно 
складывающейся паводковой обстановке. 

6. Предусмотреть необходимый резервный запас продуктов питания и 
предметов первой необходимости для снабжения эвакуируемого населения, в 



 2 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций паводкового периода (3 суток), 
заключит договора поставки продуктов питания. 

7. Провести информирование населения о прогнозируемой паводковой 
обстановке и разъяснительную работу о необходимости очистки водоотводных 
канав на территории частных подворий. 

8. Принять меры к предупреждению чрезвычайных ситуаций, запрету 
выхода и выезда техники ослабленный лед. 

9. Уточнить несанкционированные места выхода и выезда на лед и 
выставить  предупреждающие и запрещающие знаки. 

10. Организовать выполнение мероприятий по перекрытию доступа и 
выезда на ледовую поверхность водоемов на необорудованных ледовых 
переправах. 

11. Директору МОБУ «Маловская основная общеобразовательная школа» 
(Цаберт Ю.В) подготовить пункт временного размещения граждан, 
эвакуированных из зон подтопления с. Маловка.  

12. На период безаварийного пропуска паводковых вод в 2023 году 
служебная машина Ваз 21213 гос. номер 925 (водитель Косьянов В.А). 

13. Главному бухгалтеру администрации Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края Кашиной Татьяне Владимировне 
списание бензина производить согласно путевых листов на служебную машину 
ВАЗ 21213 гос.номер 925. 

14. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
15. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Маловский вестник» и на официальном 
сайте администрации Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского 
края. 
 

 

ВРИО Главы Маловского сельсовета 

Ирбейского района Красноярского края                                                   Н.В Слабуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Маловского 
сельсовета Ирбейского района Красноярского края  
от 10.03.2023 № 10-пг 

Состав мобильной бригады привлекаемой для оказания помощи жителям при 
проведении эвакуации на период безаварийного пропуска паводковых вод в 

2023 году. 
Черкасов Андрей Васильевич – руководитель мобильной бригады 

Яколвев Анатолий Павлович – отвечает за трубы находящиеся на дамбе в с. 
Маловка, Куркин Юрий Ильич - отвечает за трубы находящиеся на дороге к 
переезду в с. Маловка 

Задействованный транспорт: 
Ф.И.О Задействованный транспорт 

при эвакуации населения, 

его место нахождения 

 

Косьянов В.А  

водитель 

ВАЗ 21213 ул. Школьная, д. 
17А 

служебный 

Щепин А.А 

водитель 

Газ А66Р33 ул. Школьная 17 
А 

Дети, пенсионеры, инвалиды, 
ул. Молодежная, ул. 
Школьная, д. 51-47, ул. 
Проточная, ул. 
Кооперативная, ул. 
Ханошинская, ул. Школьная, 
д. 1-46 

Щепин А.А 

разнорабочий 

Черкасов А.В 

механизатор 

МТЗ-82.1 ул. Школьная, д. 
17А 

Сельскохозяйственные 
животные ул. Школьная 

Прокопьев А.А 

разнорабочий 

Ковязин С.В 

водитель 

КАМАЗ ул. Школьная, д. 
17А 

Сельскохозяйственные 
животные ул. Школьная 

Кашин Д.В 

разнорабочий 

Морозов Н.А 

механизатор 

ЮМЗ -  6А ул. Школьная, д. 
17А 

Сельскохозяйственные 
животные ул. Молодежная 

Каргаполов К.Е 

разнорабочий 

Баранов А.М 

механизатор 

МТЗ-12212 ул. Школьная, д. 
17А 

Сельскохозяйственные 
животные ул. Проточная 

Михайлов И.П 

разнорабочий 

Шорохов В.П  

механизатор 

ЮМЗ-6 ул. Школьная, д. 
17А 

Сельскохозяйственные 
животные ул. Ханошинская 

 


